Deliberazione n° 136 del 12/12/2022

Comune di

ZOILINO & e

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: (LP38). PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE. LAVORI
DI “SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA COMUNALE”.
INVESTIMENTO PUBBLICO CUP “I47H19000570001” - IMPORTO PROGETTO
ESECUTIVO EURO 194.000,00. FONDI REGIONE PUGLIA DGR 2367/2019 - FSC 2014-
2020 “PATTO PER IL SUD” - “PIANO STRAORDINARIO MESSA IN SICUREZZA DELLE
STRADE PICCOLI COMUNI” — DELIBERA CIPE N. 14/2019. APPROVAZIONE PERIZIA
SUPPLETIVA DI VARIANTE PER REVIZIONE PREZZI.

L'anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 17:15 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si é riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco CALO' EDOARDO Si

Assessore FUSO MASSIMO Si

Assessore GAETANI SALVATORE Si
Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che il presente atto rientra nel procedimento amministrativo di programmazione, progettazione, affidamento ed
esecuzione dell'investimento pubblico per lavori di “Sistemazione e messa in sicurezza della viabilita
comunale”, finalizzato alla manutenzione delle strade urbane in modo da garantire una migliore sicurezza della
viabilita urbana;

Che l'investimento pubblico risulta:

— regolarmente registrato con il CUP n. I47H19000570001 nel sistema informatico della Presidenza del
Consiglio, Dipartimento per la Programmazione e il Coordinamento della Politica Economica degli
Investimenti Pubblici, in ottemperanza alla Legge 16 gennaio 2003 n. 3;

— interamente finanziato dalla Regione Puglia giusta delibera attuativa DGR 16 dicembre 2019, n. 2367, a
valere sul FSC 2014-2020 "“Patto per il SUD” - Assegnazione risorse al “Piano straordinario messa in
sicurezza delle strade piccoli comuni” — Delibera CIPE n. 14/2019;

— regolato dallo specifico “Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Zollino”,
acquisito al prot. 1041 del 09-03-2020, sottoscritto da entrambe le parti alla data del 16-03-2020;

Che con propria Deliberazione DGC n. 37 del 18-04-2019 la Giunta Comunale provvedeva:
— ad approvare il progetto esecutivo dell’opera in argomento per I'importo totale di € 295.000,00;

— anominare il geom. MUSARQ’ Luca Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell'investimento pubblico in
argomento, a norma dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito D.Lgs.
50/2016);

Che con DGC n. 48 del 20.05.2019, la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare la rimodulazione del progetto
esecutivo dell’'opera, di importo complessivo € 194.000,00, composto dalle seguenti spese:

QUADRO TECNICO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO
A Importo lavori 154,505.92 €
B Oneri per la sicurezza indiretti remunerati nei prezzi unitari, non soggetti a ribasso 6,952.79 €
C  Oneri per la sicurezza diretti, non soggetti a ribasso 2,244.00 €
D Importo lavori soggetto a ribasso (A-B) 147,553.13 €
E  TOTALE IMPORTO LAVORI APPALTO (A+C) 156,749.92 €
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

F  Lavori in Economia Previsti in Progetto ma esclusi dall'appalto (segnaletica stradale, ...) 4,000.00 €
G  Spese tecniche (direzione lavori, Contabilita, sicurezza, CRE) 7,750.00 €
H exArt. 113 D.Lgs. 50/2016 2,508.00 €
I LV.A 10,00% su totale lavori (E+F) 16,074.99 €
L  Cassa Assistenza Previdenza (4% di G) 310.00 €
M LV.A.22,00% su spese tecniche (G+L) 1,773.20 €
N  CONTRIBUTO ANAC 225.00 €
O  Spese per commissione di gara 3,000.00 €
P Spese per pubblicita 1,500.00 €
Q Arrotondamenti ed Imprevisti 108.89 €
R TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (F+G+H+I+L+M+N+O+P+Q) 37,250.08 €

(E+R) COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO 194,000.00 €

Che con Decreto Sindacale n. 2 del 02-03-2020 si & proceduto, a conclusione del rapporto di lavoro del geom.
MUSARO con il Comune di Zollino, alla nomina del nuovo RUP geom. ROSATO Pantaleo;

Che con Deliberazione n. 10 del 10-02-2021 la Giunta Comunale ha nominato, a seguito della morte accidentale
del geom. ROSATO Pantaleo, nuovo RUP I'ing. MITTARIDONNA Raffaele;

Che i lavori in appalto sono presenti nel vigente Programma Triennale dei LL.PP. 2022/2024;

Che per garantire la tracciabilita dei flussi finanziari derivanti dal contratto in argomento € stato acquisito il Codice
Identificativo di Gara (CIG) richiamato in oggetto, in ottemperanza all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136
volta a prevenire le infiltrazioni criminali negli appalti pubblici;

Che con D.S.UELP n. 56/111 del 23-03-2021 ¢ stato affidato il servizio tecnico professionale di Direzione Lavori,
Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione e Certificato di Regolare Esecuzione, per I'importo netto di
€ 6.500,00 oltre op. ed IVA c.p.l., ai professionisti:

- (Prestazioni di Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione e Certificato di
Regolare Esecuzione - importo € 5.000,00)

— Ing. ZACHEO Leonardo (cf. ZCHLRD77S08D862W - p.iva 04072480751), libero professionista;



— sede professionale in Castrignano dei Greci (LE), via Galilei n. 93;

(Prestazioni di Direttore Operativo in seno all’Ufficio di Direzione Lavori — importo € 1.500,00)
geom. MACRI' Daniele (p.iva 041455790753), libero professionista;
sede professionale in Zolino (LE) alla via G. Garibaldi;

Che con D.S.UELP n. 140/210 del 22-07-2021 ¢ stato affidato in attuazione dell’Accordo Quadro prot. n. 687/2021

il servizio tecnico professionale di supporto alle attivita del RUP, per l'importo netto di € 6.620,00 oltre op. ed
IVA c.p.l., al professionista:

- ing. TURE Salvatore” (cf. TRUSVT64L21M187A - p.iva 02883470755), libero professionista;
— sede professionale in Zollino (LE), via Corsica n. 2;

Che con D.S.UELP n. 173/248 del 09-09-2021 & stato disposto di contrarre I'appalto dei lavori di “Sistemazione e

messa in sicurezza della viabilita comunale”, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, "mediante:

— selezione dei candidati con procedura aperta, ai sensi del combinato disposto dagli articoli dell'art. 59
comma 1, 60 e 36 comma 9 del D.Lgs. 50/2016;

— aggiudicazione, previa inversione procedimentale di cui all’art. 133 comma 8 del Codice, con il criterio di
aggiudicazione dell’Offerta Economicamente pili Vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualita/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; ”;

Che il Bando di gara, il Disciplinare di gara e tutti i relativi allegati sono stati pubblicati nelle forme di legge, dal

23-09-2021 al 20-10-2021, e sulla piattaforma telematica di acquisizione e negoziazione elettronica in uso al
Comune di Zollino, raggiungibile all'indirizzo elettronico (url) https://zollino.tuttogare.it/;

Che nei termini di gara hanno caricando il proprio plico d'offerta sulla piattaforma telematica di negoziazione

utilizzata i seguenti operatori economici:

N. CODICE PARTITA_IVA RAGIONE_SOCIALE PEC
1 219276 03442470757 RIZZO STRADE SRL rizzostradesrl@legalmail.it
2 219287 04488920754 MERIDIONAL SCAVI SRL meridionalsri@arubapec.it

Che a conclusione delle operazioni di gara svolte, trascritte nei verbali di Gara n. 2 del 27-01-2022 e n. 3 del 03-

02-2022, e della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, 'appalto dei lavori & stato aggiudicato con
D.S.UELP n. 21/45 del 21-02-2022 all'Operatore Economico “MERIDIONAL SCAVI S.R.L.” (cf.-p.iva:
04488920754), con sede in RUFFANO (LE) alla via S. Maria di Leuca n. 380, risultato primo in graduatoria con il
punteggio di 100, per I'importo contrattuale netto di € 150.552,69 comprendente:

— l'importo netto dei lavori pari ad € 141.355,90, ottenuto dalla detrazione del ribasso offerto di € 6.197,23
(ribasso percentuale 4,20%) sull'IBA di € 147.553,13;

— gli oneri per I'attuazione della sicurezza in cantiere pari ad € 9.196,79;
- le migliorie tecnico-qualitative offerte dall'aggiudicatario in sede di gara;

Che con D.G.C. n. 56 del 13-05-2021 veniva approvata specifica Perizia di Variante dei lavori di “Sistemazione e

messa in sicurezza della viabilita comunale”, senza variazione dell'importo contrattuale e del quadro economico
di progetto, al fine di superare le sovrapposizioni tra le migliore presentate in sede d’offerta per i lavori di cui
trattasi e quelle per i lavori di potenziamento della rete pluviale comunale;

Che la perizia approvata presentava il seguente quadro economico dopo gara riformulato anch’esso alla luce della

declinazione delle spese ammissibili previste dallo “Art. 7 - Spese ammissibili” del “Disciplinare regolante i
rapporti tra la Regione Puglia e il Comune di Zollino”, collocando le economie di gara nella voce “Altro” e le
economie di spese varie nella voce “Imprevisti”

A. LAVORI PARZIALI TOTALI
Al LAVORI 141.355,90
Al.1  LAVORI RIBASSATI 141.355,90
A2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 9.196,79
A2.1  ONERI SICUREZZA DIRETTI 2.244,00
A2.2  ONERI SICUREZZA INDIRETTI 6.952,79
TOTALE LAVORI 150.552,69
B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B1.1  PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B.2 ONERI D'INVESTIMENTO 14.279,99
B2.1  DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 5.200,00
B2.2  DIRETTORE OPERATIVO (C.O.P.) 1.575,00
21.825,35 B2.3  SUPPORTO AL RUP 4.996,99
B2.4  COMMISSIONE GIUDICATRICE 0,00
B2.5  INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 2.508,00
B.3 SERVIZI DI CONSULENZA 0,00
SPESE GENERALI B3.1  SERVIZI DI CONSULENZA 0,00

B.4 INTERFERENZE 0,00



https://zollino.tuttogare.it/
mailto:rizzostradesrl@legalmail.it
mailto:meridionalsrl@arubapec.it

B4.1 INTERFERENZE 0,00
B.5 ALTRO 7.545,36
B5.1 CONTRIBUTO ANAC 225,00
B5.2 ECONOMIE DI GARA 7.320,36
B.6 IMPREVISTI 5.422,69
B6.1 IMPREVISTI 5.422,69
B.7 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B7.1 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B.8 IVA SUI LAVORI 15.055,27
B8.1 IVA SUI LAVORI 15.055,27
B.9 IVA RESIDUA 1.144,00
B9.1 DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 1.144,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 43.447,31 |
TOTALE INVESTIMENTO PUBBLICO 194.000,00

ATTESO che nel 2021 ha avuto inizio un aumento eccezionale dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei
carburanti e dei prodotti energetici, ancora in corso;

VISTO l'art. 26 D.L. n. 50/2022 (Decreto Aiuti), convertito con modificazioni dalla L. 15/07/2022 n. 91,
promulgato con l‘obbiettivo di riconoscere i maggiori importi delle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal
1/1/2022, da riconoscere alle stazioni appaltanti nella misura del 90%, previa adozione di nuovi specifici Prezzari
Regionali da pubblicare entro il 31/07/2022;

DATO ATTO che la Regione Puglia con propria DGR n. 1090 del 28/07/2022 ha approvato un aggiornamento del
Prezzario Regionale da utilizzare quale riferimento per la variazione dei prezzi;

VISTA altresi la L. 29 giugno 2022 n. 79, conversione in legge con modificazioni del decreto legge 30 aprile 2022
n. 36 (recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), che
all’artt. 7, commi 2-ter e 2-quater narra:

2 -ter. L'articolo 106, comma 1, lettera c), numero 1), del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50, si interpreta nel senso che tra le circostanze indicate al primo periodo sono incluse anche
quelle impreviste ed imprevedibili che alterano in maniera significativa il costo dei materiali necessari alla
realizzazione dell’'opera.

2 -quater. Nei casi indicati al comma 2 -ter, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, la stazione
appaltante o l'aggiudicatario possono proporre, senza che sia alterata la natura generale del contratto e ferma
restando la piena funzionalita dell’opera, una variante in corso d’opera che assicuri risparmi, rispetto alle previsioni
iniziali, da utilizzare esclusivamente in compensazione per far fronte alle variazioni in aumento dei costi dei
materiali.”;

PRESO ATTO:

Che per riconoscere all'impresa affidataria |'imprevisto e imprevedibile aumento eccezionale dei prezzi dei
materiali da costruzione verificatosi dal 2021 in poi, rispetto a quelli da progetto esecutivo approvati con DGC
n. 48 del 20.05.2019, il Direttore dei lavori ha redatto una specifica Perizia Suppletiva di Variante per
adeguamento prezzi ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, dell’art. 26 D.L. n. 50/2022
convertito con modificazioni dalla L. 15/07/2022, n. 91, e dell’art. 7, commi 2-ter e 2-quater legge 29 giugno
2022, n. 79;

Che la Perizia Suppletiva di Variante per adeguamento prezzi & stata redatta e concordata dal D.L. sia con il RUP
che con il personale del Servizio Regionale di riferimento ed & composta dai seguenti elaborati:

- ELAB.1 RELAZIONE TECNICA GENERALE

- ELAB. 2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PROGETTO ED OFFERTA, CON PREZZARIO 2019

- ELAB. 3 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PROGETTO ED OFFERTA, OTTENUTO CON APPLICAZIONE DEL PREZZARIO 2022
- ELAB. 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DI PROGETTO ED OFFERTA, CON STRALCIO DI ALCUNE LAVORAZIONI

- ELAB. 5 ELENCO PREZZI ADEGUATI

- ELAB. 6 QUADRO COMPARATIVO

- ELAB. 7 TAVOLA GRAFICA

PRESO ATTO dalla lettura della Relazione Tecnica Generale:

Che |'aumento eccezionale verificatosi dal 2021 ha determinato, per l‘opera in argomento, il seguente
adeguamento dei prezzi riferito sia al progetto esecutivo, approvato con DGC n. 37 del 18-04-2019, sia alle
migliorie offerte in sede di gara, per come variate con DGC 56/2021;

importo lavori da computo progetto esecutivo 154 505,92 €
al netto della sicurezza indiretta 147 553,13 €
DOPO ADEGUAMENTO PREZZI, STRALCIO E COMPENSAZIONE LAVORAZIONI



nuovo importo lavori esecutivo 167 246,38 €

al netto della sicurezza indiretta 160 293,59 €
incremento costi da adeguamento prezzi 12 740,46 €
90% incremento costi da adeguamento prezzi 11 466,41 €
incremento costi al netto del ribasso di gara (-4,20%) 10 984,82 €
INCREMENTO COSTI INIZIALE 33 450,60 €
INCREMENTO COSTI DOPO STRALCIO E COMPENSAZIONE LAVORAZIONI 10 984,82 €
RISPARMIO DERIVANTE DA STRALCIO E COMPENSAZIONE LAVORAZIONI 22 465,78 €

Che per compensare |I'adeguamento dei prezzi quindi, ferma restando la piena funzionalita dell’opera, si & reso
necessario ridefinire sia il progetto esecutivo, attraverso lo stralcio di alcuni interventi minori esplicitati in
relazione, sia l'offerta migliorativa di gara, portando in compensazione alcune lavorazioni, non potendo il
Comune di Zollino coprire con risorse proprie la somma di € 22.465,78 oltre IVA di Legge;

Che il nuovo quadro economico di perizia suppletiva di variante é:

A. LAVORI PARZIALI TOTALI
Al LAVORI 152 340,72
A1 LAVORI APPALTATI 141 355,90
A12 LAVORI DI PERIZIA 10 984,82
A2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 9 196,79
A1 ONERI SICUREZZA DIRETTI 2 244,00
A12 ONERI SICUREZZA INDIRETTI 6 952,79
TOTALE LAVORI 161 537,51
B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B1.1 PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B.2 ONERI D'INVESTIMENTO 14 784,60
B2.1 DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 5 896,80
15 009,60 B2.2 DIRETTORE OPERATIVO (C.0.P) 1575,00
B2.3 SUPPORTO AL RUP 4 804,80
B2.4 COMMISSIONE GIUDICATRICE 0,00
B2.5 INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 2 508,00
B.3 SERVIZI DI CONSULENZA 0,00
B3.1 SERVIZI DI CONSULENZA 0,00
SPESE GENERALI B4 INTERFERENZE 0,00
B4.1 INTERFERENZE 0,00
B.5 ALTRO 225,00
B5.1 CONTRIBUTO ANAC 225,00
B5.2 ECONOMIE DI GARA 0,00
B.6 IMPREVISTI 1,84
B6.1 IMPREVISTI 1,84
B.7 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B7.1 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B.8 IVA SUI LAVORI 16 153,75
B8.1 IVA SUI LAVORI 16 153,75
B.9 IVA RESIDUA 1297,30
B9.1 DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 1297,30
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 32 462,49
TOTALE INVESTIMENTO PUBBLICO 194 000,00

Che in definitiva la riformulazione del Quadro economico per adeguamento prezzi comporta un maggiore impegno
economico di:

— € 10.984,82 oltre IVA c.p.l., da riconoscere all’affidatario dei lavori "MERIDIONAL SCAVI S.R.L.”;

— € 696,80 compresi oneri previdenziali ed oltre IVA c.p.l. da riconoscere all'Ing. ZACHEO Leonardo per spese
professionali di perizia e conseguenti maggiori spese tecniche di DL-CSE-CRE;

ATTESO di dover dare atto che le spese professionali di perizia e le conseguenti maggiori spese tecniche di DL-
CSE-CRE, seppur ampiamente inferiori a quelle derivanti dall’applicazione delle tariffe ministeriali calcolate ai sensi
del DM 16-06-2016, sono state accettate dal professionista per consentire di completare |'opera;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di proroga dei termini contrattuali avanzata dalla "MERIDIONAL SCAVI
S.R.L.";

VISTO il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale acquisito al prot. com. n. 7228/2022 in merito alla
realizzazione di n. 1 attraversamento pedonale in viale Italia civici 17/19, di cui all'offerta migliorativa;



ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sulla proposta della presente deliberazione, espressi ai
sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (D.Lgs. 267/2000),
attestanti la regolarita e la correttezza amministrativa del presente provvedimento;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile, stante la correlata

urgenza ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

DI DICHIARARE che i presupposti argomentati e motivati in narrativa sono parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 106, commi 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per le motivazioni
espresse in narrativa, la Perizia Suppletiva di Variante dei lavori di “Sistemazione e messa in sicurezza della
viabilita comunale” redatta dal direttore dei lavori ing. ZACHEO Leonardo e composta dagli elaborati elencati
in premessa, depositati agli atti dell’'U.T.C., e con il seguente quadro economico di declinazione delle spese:

A. LAVORI PARZIALI TOTALI
Al LAVORI 152 340,72
A1 LAVORI APPALTATI 141 355,90
A12 LAVORI DI PERIZIA 10 984,82
A2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 9 196,79
A1 ONERI SICUREZZA DIRETTI 2 244,00
A12 ONERI SICUREZZA INDIRETTI 6 952,79
TOTALE LAVORI 161 537,51
B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B1.1 PROGETTAZIONE E STUDI 0,00
B.2 ONERI D'INVESTIMENTO 14 784,60
B2.1 DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 5 896,80
15 009,60 B2.2 DIRETTORE OPERATIVO (C.0.P.) 1575,00
B2.3 SUPPORTO AL RUP 4 804,80
B2.4 COMMISSIONE GIUDICATRICE 0,00
B2.5 INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE 2 508,00
B.3 SERVIZI DI CONSULENZA 0,00
B3.1 SERVIZI DI CONSULENZA 0,00
SPESE GENERALI B.4 INTERFERENZE 0,00
B4.1 INTERFERENZE 0,00
B.5 ALTRO 225,00
B5.1 CONTRIBUTO ANAC 225,00
B5.2 ECONOMIE DI GARA 0,00
B.6 IMPREVISTI 1,84
B6.1 IMPREVISTI 1,84
B.7 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B7.1 ACQUISIZIONE AREE E IMMOBILI 0,00
B.8 IVA SUI LAVORI 16 153,75
B8.1 IVA SUI LAVORI 16 153,75
B.9 IVA RESIDUA 1297,30
B9.1 DL-CSE-CRE (COMPRESI ONERI PREVIDENZIALI) 1297,30
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 32 462,49
TOTALE INVESTIMENTO PUBBLICO 194 000,00

DI CONCEDERE una proroga dei termini contrattuali per giorni 30 naturali e consecutivi;

DI DEMANDARE ai servizi di competenza i seguenti impegni economici:
= € 10.984,82 oltre IVA c.p.l. per maggiori lavori all’affidatario *“MERIDIONAL SCAVI S.R.L."”;

= € 696,80 compresi oneri previdenziali ed oltre IVA c.p.l. per maggiori spese professionali all”Ing.
ZACHEO Leonardo;

DI DARE ATTO che detta spesa rientra nel Quadro Economico dell'investimento pubblico di cui trattasi,
interamente finanziato dalla Regione Puglia giusta delibera attuativa DGR 16 dicembre 2019, n. 2367, a
valere sul FSC 2014-2020 “Patto per il SUD” - Assegnazione risorse al “Piano straordinario messa in
sicurezza delle strade piccoli comuni” - Delibera CIPE n. 14/2019;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione
ai sensi dell’articolo 134 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante I'urgenza di provvedere.







Comune di

ZOLLINO¥ Q“"‘g SRt

OGGETTO: (LP38). PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE. LAVORI
DI “SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA COMUNALE”.
INVESTIMENTO PUBBLICO CUP “l47H19000570001” - IMPORTO PROGETTO
ESECUTIVO EURO 194.000,00. FONDI REGIONE PUGLIA DGR 2367/2019 - FSC 2014-
2020 “PATTO PER IL SUD” - “PIANO STRAORDINARIO MESSA IN SICUREZZA DELLE
STRADE PICCOLI COMUNI” — DELIBERA CIPE N. 14/2019. APPROVAZIONE PERIZIA
SUPPLETIVA DI VARIANTE PER REVIZIONE PREZZI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimita, regolarita e correttezza dell'azione
amministrativa e della sua conformita alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 12/12/2022

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

Pareri ai sensi dell’art. 49 — D.Lgs. 18/08/2000, N.267
Parere Favorevole in ordine alla regolarita contabile.

Zollino 1i 12/12/2022
Il Responsabile di Ragioneria
PERRONE DANIELA




Deliberazione n° 136 del 12/12/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Edoardo CALQO' Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/12/2022 al n. 707 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 27/12/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto & stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO
DE PASCALI MARIA ROSARIA



